omni exaetione seposita. Alioquin autem ad Roma

mim Pontificem adeat aut ad Comprouincialium

quem maluerit catholicum accédât. Idem etiam de

inonacorum ordinatione concedimus qui ad sacros

fuerint ordines promouendi. Ad hoc noslri iuris

Ego iordanus notarius interfui et hanc confirma- d coenobium quod Musinaschum dicitur tibi tuisque

tionem ad memoriam recolendam subscripsi.

( CCCCXXIX )

Urbano II conferiría altabbazia di S. María di

Pinerolo i beni donati da ¿idclaule contessa e dd

suoi figliuoli y e concede al medesimo varii privi-

legi.

1095 , 19 marzo

Da un regittro del acolo xvi conservato nelVArch. délie R. Finanze.

(L. C.)

"Vrbanus episcopus scruus seruorum Dei dilecto

filio Flubcrlo abbati monaslerii beatae Mariae de Pi-

successoribus nostra uice regendum ac disponen-

dum propensiori benignitate committimus cum op-

pidis uillis atque allodiis quae Dux eidem

monasterio et Beato Petro obtulit. Et cum omni

bus pertinentiis suis ecclesiam quoque Sanctae Ma

riae de Monte Genonae quam eius fundatores lo-

coi'um illorum Domini. Beato Petro et sanctae eius

Romanae Ecclesiae obtulerunt. Ad indicium autem

pereeptae a Romana Ecclesia protectionis tarn pro

uestro Coenobio quam pro Musinascho unam auri

unciam pro Ecclesia uero Montis Genonis duode-

eim papiensis monetae nummos per anuos singulos

Lateranensi pallatio persoluetis. Vos ergo filii in

Christo carissimi opportet regularis diseiplinae in-
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stitutionibus diligenter insistere ut quanto a saecu- a ab ас die eidem ecclesie et monesteri pro supra-

scripto precio uendimus tradimus et maucipamus

nulli alii uenditas donatas aliénalas obnoxiatas uel

traditas nisi eidem ecclesie per cultelum fistucum

notatum uuantonem et uasonem tere adque ramum

arboris et nos exinde foris expullimus uuarpiuimus

et asente nos fecimus et tibi ad tuam proprieta-

tem abendum relinquimus et faciatis exinde a pre

sentí die eidem eclesie et monesteri aut cui pars

eius dederis iure proprietario nomine quitquit uo-

lueritis sine omni nostra et eredum ac proeredum-

que nostrorum contradicionibus . Si qui uero quod

futurum ese non credimus. si nos ipsi Dusdeo et

alberto quodt apsit aut ullus de eredibus ac pro-

eredibus nostris seu quislibet oposita persona con

tra anc cartulam uendicionis ire quandoque tenta-

uerimus aut earn per couis genium infrangere que-

sierimus tune inferamus ad ilam partem contra

quem exinde litem intulerimus multa cod est pena

ami optimi unceas duo et argenti ponderas qua

tuor et quodt repecierimus . et uindicare non ua-

leamus. sed presens anc cartulam uendicionis dio-

turnis temporibus firma permane atque persistât

inconuulsa constipulacione subnixa et ad nos qui

supra Dusdeo et Alberto una cum nostris eredibus

ac proeredibus eidem Ecclesie et monasterii aut

cui pars eius dederis suprascripta uendicio ab omni

omine defensare. qui si defenderé non potuerimus

aut si uobis exinde aliquit per couis genium sup-

traere quesierimus. tuuc in dublum eadem uendi-

del luogo di Cloncia di tutti i loro beni situati in с Cl° eidem ecclesie restituamus sicut pro tempore

fueris meliorata aut ualuerit sub estimacione in

consimilibus locis et nihil nobis ex ipsum precium

aliquit redebere disimus. et bergamena cum actra-

mentario de tera leuaui mihi paginam ambrosi no-

laribus tumultibus liberiores existetis. tanto stu-

diosius ac deuotius placeré deo totius mentis et

animae uirtutibus anheletis. Sane si quis in crasti-

num Archiepiscopus aut Episcopus Imperator aut

Rex Princeps aut Dux Marchio Comes Vicecomes

Iudex aut quaelibet Ecclesiastica secularisue per

sona huius priuilegii paginam sciens contra earn

temeré uenire temptauerit secundo tertioue com-

monitus. Si non satisfactione congrua emendauerit

potestatis honorisque sui diguitate careat reumque

se diuino iudicio existere de perpétrate ioiquitate

cognoscat et a sacratissimo corpore ас sanguine

Dei et Domini Redemptoris nostri Iesu Christi

corpore fiat atque in extremo examine districiae

ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco insta

seruantibus sit pax Domini nostri Iesu Christi.

Quatenus et hic fructum bonae actionis percipiant

et apud districtum iudicem praemia aetemae pa-

cis inueniant Amen.

Datum Placentiae per manum Johannis sanctae

Romanae Ecclesiae Diaconi Cardinalis xini kalend.

aprilis indictione tertia. Anno Dominicae Incarna-

tionis mxcv. Pontificatus autem Domini Vrbani 11.

Papae octauo.

( CCCCXXX )

bendita fatta da un Dosdeo del fu Masimone , e

da un Alberto di Masería a Uberto moñaco e

messo ossia procuratore della Chiesa di S. Lorenzo

Tregontano pel prezzo di soldi venti.

i o()5 , in

DaWoriginale. Archivio della Catudrale di Novara.

( С. F. F. )

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

milleximo nonageximo quinto mense marcius indi-

cione secunda. Constat nos Dusdeo filius quondam

Masimoni et Albertus filius quondam item Alberti

de loco Maxeria qui profesi sumus nos ex na-

cione nostra lege uiuere sálica, aeeepimus comu-

niter sicuti et in presencia testium aeeepimus ad

te Vberto monahnm miso Ecclesie saneti laurenci

tari sacri palaci tradidit et scribere rogauimus. in

qua subter confirmans testibusque optulit roboran-

dum. Actum in marcato domo féliciter.

Signum ff manibus suprascriptis Dusdeo et alberto

qui anc cartulam uendicionis fiere rogauerunt et

pro suprascripto precio aeeeperunt et eorum rcle-

cta est.

Signum fff manibus obizo et ado. seu iohannes

omnes lege uiuenti saliki testes.

Signum ffff manibus item iohanes et tercio io-

sita loco Cloncia argentum denarios bonos solidos d hanes et iulio seu petro testibus.

uiginti finitum precium pro cunctis casis et om

nibus rebus territoriis iuris nostri quibus abere

uiso sumus in loco et fundo tregontano uel in eis

territoriis ut dictum est tarn casis cum sediminis

et uineis cum areis suarum teris arabilis et pratis

paseuis siluis uel stelareis ripis rupinis coltis et in-

coltis cliuisi et indiuisi et mihi qui supra alberti

aueni per inuestituram da parte conius

ipsius masimoni cum omni iure aeiaceneiis earum

rerum per locas et uocabulas ab ipsis rebus per-

tinentibus in integrum . que autem supradicto uen

dicio iuris nostri super dicto una cum accessioni-

bus et ingresoras earum seu cum superioribus et

iuferioribus suis quanter supra legitur in integrum

Ego qui supra ambrosi notari sacri palacii scripsl

postradita compleui et dedi.

( CCCCXXXI )

Gandolfo abate di S. Colombano dona al monastero

di S. Pietro di Rivalta un campo posto nel territo

rio di Rivalta.

1096, 1 marzo

DaWoriginale. Regio Archivio di Corte.

(Abbazia della Novaleta , m. i , я. ao ). ( P. D. )

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo nonageximo sesto. kalendas marcias in
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dictione quarta monesterio sancti petri. que est a bellariisque omnia que ad ipsam ecclesiam perti

constructo in loco riueta. que monesterium ipsum

cum omni sua integritate pertinencia pertinere ui-

detur de sub regimine et potestate episcopio sán

ete, torinensis ecclesie. ego gandulfus abas mone

sterio sancti columbani per missum suum aribertum

monacus inuestiuit infrascripto monesterio sancti

petre ac pecia una de terra iuris ipsius monesterio

sancti columbani in loco et fundo infrascripta ri

ueta. iacet prope ecclesie est pro mensura iusta ....

tabulas sexaginta. coerit eidem una parte terra

sancti ioannes de alia sancti dalmacius et de aliis

duabus partibus terra dicti sancti petri et si am-

plius de iuris ipsius ecclesie infra ipsam coerenciam

plus inuentum fuerit quam ut super mensura legi-

tur per anc inuestitionem sint potestatem ipsius

ecclesie que autem infrascripta pecia de terra iuris

ipsius monesterio sancti columbani supra dicta una

cum accesionibus et ingressibus seu cum supcrio-

ribus et inferioribus suis qualiter supra legitur in

integrum ab ас die in eodem monesterio sancti

petri donamus cedimus et per une breuem ibidem

abendum confirmamus in perpetuum et pro onore

monicali ordine et пес mihi Ucead ullo tempore

noie quod uoluit set quod ad me semel factum uel

conscriptum est inuiolabiliter conseruare promitto

cum stibulacione subnixa. anc enim breuem recor-

dacionis actum in infrascripto monesterio sancti

petri féliciter.

Signum -j-j-j- manibus iohannes prepositus ecclesie

presbiter et petre presbiter de loco purcilis mar-

tinus andrea omodei ibi fuerunt et reliqui plures.

\ Ego uuido scriptor une breuem scripsit.

f Ego anselmo prepositus monesterio sancti petre

recepit per misso.

nent uel pertinere debuerint per colibet modum in

fra regnum Italie omnia plenum et uacuum sicut

nos pertinent in integrum uendere ñeque donare

ñeque alienare ñeque comutare ñeque per nullum

titulum alienare ñeque eciam comcetere nos пес

nostros heredes ñeque ego пес meos successores.

inter nos per bonam fidem et si aliquis de nobis

frangerit ec que supra leguntur et perrectam fidem

non obseruabit perdat et careat de iure et domi

nio seu de aliqua potestate quam inde habet et

habeat et ueniat in potestatem illorum qui firmiter

obseruabunt et faciant exinde quiequid uoluerint

et insuper componere promitimus penam argentina

denarios bonos libras sexaginta aeeeperunt inter

illos launechild crosnam unam ut hec nostra pro-

missio atque obligatio omni tempore firma et sta-

bilis permaneat atque persistât. Actum in loco pu-

ciolo féliciter.

f Ego gandulfus abbas in hac conuenientia sub-

scripsi.

Signum W\ manuum istorum rubaldi et pagani seu

gerardi qui hanc promissionem fieri rogauerunt et

istum launechild aeeeperunt ut supra.

Signa fffff manuum arderici et guilielmi atque

oberti et guinisi seu cononis rogatorum testium.

Ego iohannes notarius scriptor huius carte promis-

sionis postraditam compleui et dedi.

( ССССХХХШ )

Papa Urbano II riceve sotto alia immediata di-

pendenza della Sede Apostólica il monastero di

Fruttuaria.

( CCCCXXXII )

Robaldo , Pagano e Gerardo rinunciano al mona